
ZARZĄDZENIE NR 191/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 24 listopada 2023 r.

w sprawie : zmiany planu finansowego Urzędu Gminy w Żychlinie na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) 
oraz Uchwały Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany do planu finansowego Urzędu Gminy w Żychlinie według 
podziału wyszczególnionego w załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

STRZBURMI



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 191/23 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 24 listopada 2023 r.

Dochody budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Rodzaj
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianie

Dochody bieżące 13 694 129,00 257 500,82 184 395,00 13 767 234,82
700 Gospodarka mieszkaniowa 73 433,00 143,00 0,00 73 576,00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 73 433,00 143,00 0,00 73 576,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości

Własne 70 000,00 63,00 70 063,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Własne 2 178,00 22,00 2 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek Własne 1 255,00 58,00 1 313,00

750 Administracja publiczna 1 192,00 50,00 0,00 1 242,00

75095 Pozostała działalność 1 192,00 50,00 0,00 1 242,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek Własne 1 192,00 44,00 1 236,00

0970 Wpływy z różnych dochodów Własne 0,00 6,00 6,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

527 155,00 61 281,37 0,00 588 436,37

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
lednostek orcianizacvin vch

126 231,00 1 185,00 0,00 127 416,00

0330 Wpływy z podatku leśnego Własne 153,00 39,00 192,00

0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych

Własne 100 512,00 1 056,00 101 568,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Własne 192,00 48,00 240,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat

Własne 25 374,00 42,00 25 416,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

25 136,00 3 363.00 0,00 28 499,00

0330 Wpływy z podatku leśnego Własne 1 239,00 339,00 1 578,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Własne 5 570,00 1 035,00 6 605,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat

Własne 18 327,00 1 989,00 20 316,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

375 788,00 56 733,37 0,00 432 521,37

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

Własne 70 000,00 7 684.59 77 684,59

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

Własne 230 000,00 45 649,78 275 649,78



0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

Własne 75 788,00 3 399,00 79 187,00

758 Różne rozliczenia 12 928 582,00 184 395,15 184 395,00 12 928 582,15

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

9 962 474,00 0,00 184 395,00 9 778 079,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa Własne 9 962 474,00 184 395,00 9 778 079,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
iednostek samorządu terytorialnego

2 966 108,00 184 395,15 0,00 3 150 503,15

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin Własne 2 966 108,00 184 395,15 3 150 503,15

801 Oświata i wychowanie 91 400,00 1 026,00 0,00 92 426,00

80104 Przedszkola 91 400,00 1 026,00 0,00 92 426,00

0970 Wpływy z różnych dochodów Własne 91 400,00 1 026,00 92 426,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

72 367,00 10 605,30 0,00 82 972,30

90002 Gospodarka odpadami 5 901,00 1 181,00 0,00 7 082,00

0910 Wpływy z, odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat

Własne 5 901,00 1 181,00 7 082,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 66 466,00 36,00 0,00 66 502,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych Własne 66 466,00 36,00 66 502,00

90026
Pozostałe działania związane z 
gospodarka odpadami

0,00 9 388,30 0,00 9 388,30

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 9 388,30 9 388,30

Dochody majątkowe 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

70021 Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Własne 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

OGÓŁEM DOCHODY 13 694 129,00 3 257 500,82 184 395,00 16 767 234,82



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 191/23 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 24 listopada 2023 r.

Wydatki budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Rodzaj
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczna, gaz i wodę

3 021 000,00 538 750,00 100 000,00 3 459 750,00

40002 Dostarczanie wody 3 027 000,00 538 750,00 100 000,00 3 459 750,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów Własne 2 220 000,00 538 750,00 2 758 750,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych Własne 801 000,00 100 000,00 701 000,00

600 Transport i łączność 246 200,00 0,00 137 000,00 109 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 246 200,00 0,00 137000,00 109 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Własne 246 200,00 137 000,00 109 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

70021 Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

6030

Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych

Własne 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

710 Działalność usługowa 39 000,00 10 000,00 0,00 49 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego ,39 000,00 10 000,00 0,00 49 000,00

4300 Zakup usług pozostałych Własne 39 000,00 10 000,00 49 000,00

750 Administracja publiczna 806 058,00 59 337,00 351 750,00 513 645,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

4 357,00 2 500,00 0,00 6 857,00

4280 Zakup usług zdrowotnych Własne 4 357,00 2 500,00 6 857,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

87 156,00 11 837,00 0.00 98 993,00

4300 Zakup usług pozostałych Własne 87 156,00 11 837,00 98 993,00

75095 Pozostała działalność 714 545,00 45 000,00 351 750,00 4-07 795,00

4300 Zakup usług pozostałych Własne 213 346,00 50 000,00 163 346,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Własne 501 199,00 45 000,00 301 750,00 244 449,00

757 Obsługa długu publicznego 0,00 50 000,00 0,00 0,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

0,00 50 000,00 0,00 0,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje

Własne 0,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 933 997,00 93 239,00 25 440,00 1 001 796,00

80101 Szkoły podstawowe 449 757,00 40 760,00 0,00 490 517,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty

Własne 449 757,00 40 760,00 490 517,00

80104 Przedszkola 377 598,00 52 479,00 0,00 430 077,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty

Własne 377 598,00 52 479,00 430 077,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

706 642.00 0,00 25 440,00 81 202,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty

Własne 106 642,00 25 440,0C 81 202,00

851 Ochrona zdrowia 118 500,00 53 334,37 o,oc 171 834,37

85154 Przecidziałanie alkoholizmowi 118 500,00 53 334,37 0,00 171 834,37



4210 Zakup materiałów i wyposażenia Własne 32 000,00 3 000,00 35 000,00

4260 Zakup energii Własne 34 750,00 12 000,00 46 750,00

4300 Zakup usług pozostałych Własne 51 750,00 38 334,37 90 084,37

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 121 837,00 0,00 38 337,00 83 500,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży

13 837.00 0,00 11 837,00 2 000,00

4190 Nagrody konkursowe Własne 3 631,00 3 631,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych Własne 10 206,00 8 206,00 2 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socialnym

108 000,00 0,00 26 500,00 81 500.00

3240 Stypendia dla uczniów Własne 108 000,00 26 500,00 81 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

0,00 26 400,00 0,00 26 400,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 26 400,00 0,00 26 400.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia Własne 0,00 26 400,00 26 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

643 057,00 50 000,00 0,00 693 057,00

92116 Biblioteki 643 057,00 50 000,00 0,00 693 057,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury

Własne 643 057,00 50 000,00 693 057,00

926 Kultura fizyczna 38 000,00 2 500,00 0,00 40 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 38 000,00 2 500,00 0,00 40 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

Własne 38 000,00 2 500,00 40 500,00

L OGÓŁEM WYDATKI 5 967 649,00 | 3 883 560,37 | 652 527,00 9 148 682,37


